Lambertus die Monic hereditarie vendidit Henrico dicto Valke filio (dg: quondam) naturali quondam Johannis (dg: fi) dicti Stijnen soen et Margarete sue uxori filie quondam Henrici van der Oest hereditariam paccionem (dg: d) trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in (dg: B..s Bu) Lijemde tradendam ex una modiata terre siliginee sita in parochia de Bucstel ad locum dictum Lijemde inter hereditatem quondam Godefridi Grieten soen ex uno et inter hereditatem Katherine de Rielant ex alio atque ex quodam prato (dg: sit dicto A die Alsel) sito in dicta parochia in loco dicto (dg: A) die Alsel inter aquam dictam die Dommel ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis de Meijelsfoert ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domini fundi et sufficientem facere. Testes Groij et Wioel datum supra.

BP 1181 p 247r 10 za 04-01-1399.

Mechtildis dvw Lambertus van Mulsen verkocht aan Johannes Tolinc zvw Arnoldus Tolinc een stukje erfgoed in Den Bosch, bij de Korenmarkt, tussen erfgoed van wijlen Gerardus Groij van Driel enerzijds en erfgoed van voornoemde Mechtildis anderzijds, strekkend vanaf erfgoed van voornoemde Johannes Tolinc tot aan het gemene water, welk stukje erfgoed 12 voet breed

is, te meten vanaf voornoemd erfgoed van Gerardus Groijs richting voornoemde erfgoed van voornoemde Mechtildis, welk stukje aan haar, toen ze weduwe was, gekomen was na overlijden van haar zuster Nennekina.

Mechtildis filia quondam Lamberti de Mulsen cum tutore (dg: party) quondam particulam hereditatis (dg: sit) ad se spectantem sitam (dg: ad f) in Busco apud forum bladi retro hereditatem quondam Gerardi Groij de Driel ex 'alio et inter hereditatem dicte Mechtildis ex alio tendentem ab hereditate Johannis Tolinc filii quondam Arnoldi Tolinc usque ad communem aquam et que particula hereditatis continet XII pedatas in latitudine mensurando a dicta hereditate dicti quondam Gerardi Groijs versus dictam hereditatem dicte Mechtildis (dg: us) ut #+ {hier BP 1181 p 247r 11 invoegen}# dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni Tolinc promittens (dg: super omnia) cum tutore super omnia (dg: ratam) warandiam et obligationem deponere. Testes Groij et Ywanus datum sabbato post circonsionem.

BP 1181 p 247r 11 za 04-01-1399.

{Invoegen in BP 1181 p 247r 10}.

+

et que particula hereditatis sibi de (dg: he) morte quondam Nennekine sue sororis in sede sue viduitatis successione advoluta est ut dicebat.

BP 1181 p 247r 12 za 04-01-1399.

Godefridus zv Theodericus Berwout verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus filius Theoderici Berwout prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 247r 13 za 04-01-1399.

Johannes Tolinc zvw Arnoldus Tolinc droeg al zijn goederen, in Den Bosch of onder de villicacio van Den Bosch over aan Eustatius van Hedechusen.

(dg: dictus) Johannes Tolinc filius quondam Arnoldi Tolinc omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata quocumque locorum in Buscoducis et infra villicacionem oppidi de Busco consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Johanni Scrage) Eustatio de Hedechusen promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1181 p 247r 14 za 04-01-1399.

Arnoldus nzvw Theodericus zv Bartholomeus beloofde aan Mijchael gnd Marcellijs soen 19 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en een koe die melk geeft ter waarde van 5 nieuwe Gelderse gulden met Pasen aanstaande (zo 30-03-1399) te betalen en te leveren.

Arnoldus filius naturalis quondam Theoderici filii Bartholomei promisit super omnia Mijchaeli (dg: -s filio Marcellii) dicto Marcellijs soen XIX novos Gelre gulden seu valorem (dg: ad pasca proxime futurum persolvendos) et unam vaccam mulgentem lac valentem quinque novos Gelre gulden ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

**1181 p. 248v.**

sabbato post circoncisionis: zaterdag 04-01-1399.

in octavis sanctorum innocentium anno XCIX: zaterdag 04-01-1399.

BP 1181 p 248v 01 za 04-01-1399.

Arnoldus van den Perre zvw Arnoldus van den Perre verkocht aan Hermannus Sticker een n-erfpacht van 3 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1400), gaande uit een stuk land gnd Met Belijen Hof, in Boxtel, in Liemde, tussen

Ermegardis van den Velde en haar kinderen enerzijds en een gemene weg aldaar anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Arnoldus van den Perre filius quondam Arnoldi van den Perre hereditarie vendidit Hermanno Sticker hereditariam paccionem III sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Busco tradendam ex pecia terre dicta Met Belijen Hof sita in parochia de Bucstel (dg: ad lo) in jurisdictione de Lijemde inter hereditatem Ermegardis van den Velde et eius liberorum ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ibidem ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere. Testes Lucas et Moedel datum sabbato post circoncisionem.

BP 1181 p 248v 02 za 04-01-1399.

Bela wv Andreas gnd Tijmmerman droeg over aan Hermannus zv Hermannus Oeden soen (1) de helft van een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Arnoldus gnd Palke zwv Henricus Palke wonend in Uden met Lichtmis in Den Bosch beurde, gaande uit erfgoederen van Petrus van der Hoeve, in Uden, op de plaats gnd op het Velt, welke helft voornoemde Arnoldus Palke had geschonken aan wijlen voornoemde Andreas Tijmmerman en diens vrouw Bela dv voornoemde Arnoldus Palke, (2) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Uden, ter plaatse gnd in die Bijesen, tussen Rodolphus van Merlaer enerzijds en een gemene weg anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg, welke pacht wijlen voornoemde Andreas Tijmmerman gekocht had van Gerardus zwv Hermannus van Brede. Andreas, Johannes en Arnoldus, kv voornoemde Bela en wijlen Andreas Tijmmerman, deden afstand van voornoemde pacht.

Bela relicta quondam (dg: Me) Andree dicti Tijmmerman cum tutore medietatem hereditarie paccionis unius modii siliginis mensure de Busco quam Arnoldus dictus Palke filius quondam Henrici Palke commorans in Uden solvendam habuit hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex hereditatibus Petri van der Hoeve sitis in parochia de Uden supra locum dictum opt Velt quam medietatem dicte paccionis dictus (dg: quondam Andreas Tijmmerman erga) dictum! Arnoldum Palke supportaverat dicto quondam Andree Tijmmerman cum dicta Bela (dg: ?p) sua uxore filia dicti Arnoldi Palke nomine dotis ad jus oppidi de Busco prout in litteris atque hereditariam paccionem dimidii modii siliginis dicte mensure solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo orto et hereditatibus eis adiacentibus sitis in parochia de Uden in loco dicto in die Bijesen inter hereditatem Rodolphi de Merlaer ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio tendentibus cum utroque fine ad communem plateam quam paccionem jamdictam dictus quondam Andreas Tijmmerman erga Gerardum filium quondam Hermanni de Brede emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Hermannus filio (dg: Henrici Oeden) Hermanni Oeden soen cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte sui et suorum heredum deponere. Quo facto Andreas Johannes et Arnoldus (dg: liberi) liberi dictorum Bele et quondam Andree Tijmmerman super premissa paccione et jure eis in hiis competente et competituro #post mortem dicte Bele# (dg: modo) quovis modo ad opus dciti Hermanni filii Hermanni Oeden soen renunciaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex! suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 248v 03 za 04-01-1399.

Bela wv Arnoldus gnd Nolleken Geroncs droeg over aan Hermannus zv Hermannus Oeden soen een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te

leveren, gaande uit (1) een huis en tuin waarin Marcellius van der Scueren woont, in Tongerle, tussen een gemene weg enerzijds en Henricus Jans soen anderzijds, (2) een akker, gnd die Heggaert, in Tongerle, tussen kvw Willelmus gnd Jans soen enerzijds en Walterus van Hoebergen anderzijds, (3) een beemd, gnd dat Herrenbroec, in Tongerle, tussen voornoemde kvw Willelmus Jans soen enerzijds en voornoemde Walterus van Hoebergen anderzijds, welke pacht voornoemde Arnoldus Nolleken gekocht had van voornoemde Marcellius, en welke pacht nu geheel aan haar behoort.

Bela relicta quondam Arnoldi dicti Nolleken Geroncs cum tutore hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis ex domo et orto in quibus Marcellius van der Scueren moratur sitis in parochia de Tongerle inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Henrici Jans soen ex alio atque ex quodam agro terre dicto communiter die Heggaert sito in dicta parochia inter hereditatem liberorum quondam Willelmi dicti Jans soen ex uno et inter hereditatem Walteri de Hoebergen ex alio item ex quodam prato (dg: s) dicto communiter dat Herrenbroec sito in dicta parochia inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Willelmi Jans soen ex uno et inter hereditatem dicti Walteri de Hoebergen ex alio 'prout #+ et quam paccionem dictus Arnoldus Nolleken erga dictum Marcellium emendo acquisiverat prout in litteris# et quam paccionem nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Hermanno filio Hermanni Oeden soen cum litteris et jure promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui (dg: et quorumcumque heredum quondam Arnoldi Nolleken deponere). Testes datum supra.

BP 1181 p 248v 04 za 04-01-1399.

Hermannus zv Hermannus Oeden soen ev Elizabeth dvw Andreas gnd Tijmmerman verklaarde ontvangen te hebben van Bela wv voornoemde Andreas een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, en 245 Hollandse gulden in plaats van erfgoed. Hij beloofde aan Andreas, Johannes en Arnoldus, kv voornoemde Bela, dat die erfpacht en dat geld of de waarde worden ingebracht bij de deling van de goederen die wijlen voornoemde Andreas nagelaten heeft resp. die voornoemde Bela zal nalaten, of dat ieder van voornoemde Andreas, Johannes en Arnoldus bij die deling vooruit eenzelfde pacht en geldbedrag of de waarde volgens schatting van de gemene bloedverwanten van voornoemde kinderen zal krijgen.

Hermannus filius Hermanni Oeden soen (dg: palam recognovit se recepisse a Be cum) #maritus et tutor legitimus# Elizabeth sua' uxore filia quondam Andree dicti Tijmmerman palam recognovit se recepisse (dg: cum dicta Elizabeth) a Bela (dg: recog) relicta dicti quondam Andree cum dicta Elizabeth nomine dotis ad jus oppidi de Busco hereditariam paccionem (dg: duorum) duorum modiorum siliginis mensure de Busco atque ducentos et quadraginta #quinque# Hollant gulden tamquam hereditates et loco hereditatis (dg: nomine dotis) et promisit primodictus Hermannus pro se et dicta Elizabeth et quibuscumque heredibus eiusdem Elizabeth super omnia (dg: dicte Bele ad opus aliorum liberorum) #Andree Johanni et Arnoldo liberis# dicte Bele quod si imposterum primodictus Hermannus aut dicta Elizabeth eius uxor vel liberi eiusdem (dg: He) Elizabeth ad #communem# divisionem faciendam (dg: bo) de (dg: bonis) bonis (dg: faciendam) que dictus quondam (dg: Ard) Andreas in sua morte post se reliquit et que dicta Bela in sua morte post se relinquet venire voluerint et dicta bona dividere extunc primodictus Hermannus seu dicta Elizabeth aut liberi eiusdem Elizabeth ad huiusmodi divisionem importabunt hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco et CC et LXV Hollant gulden seu valorem seu quilibet (dg: aliorum liberorum) dictorum Andree Johannis et Arnoldi #fratrum# de dictis bonis prelevabunt et prehabebunt hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure 'Busco et ducentos et XLV Hollant #gulden# seu valorem

juxta taxationem communium consanguineorum dictorum liberorum (dg: et) antequam ad huiusmodi divisionem venire poterint. Testes datum supra.

BP 1181 p 248v 05 za 04-01-1399.

Eerstgenoemde Hermannus verklaarde dat voornoemde Bela wv Andreas gnd Tijmmerman, Bela wv Arnoldus Nollekens Geroncs en anderen de goederen voldaan hebben die voornoemde Bela, Bela en anderen beloofd hadden aan eerstgenoemde Hermannus en diens vrouw Elizabeth toen zij door het huwelijk werden verbonden.

Primodictus Hermannus palam recognovit sibi a Bela predicta et a Bela relicta Arnoldi Nollekens Geroncs et quacumque alia persona sibi fore satisfactum de omnibus bonis que dicte Bela et Bela (dg: aq) aut quecumque alie persone primodicto Hermanno cum dicta Elizabeth tempore quo primodictus Hermannus et Elizabeth per matrimonium copulabantur clamans inde quitum. Testes datum supra.

BP 1181 p 248v 06 za 04-01-1399.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Johannes van Best en Hermannus Oeden soen.

A.

Et fiet instrumentum super eodem (dg: ... ..) presentibus dictis scabinis et magistro Johanne de Best Hermanno Oeden soen datum in octavis sanctorum innocentium anno XCIX hora none.

BP 1181 p 248v 07 za 04-01-1399.

Hermannus Oemen gaf uit aan Gerardus Hermans soen een stuk land, in Uden, ter plaatse gnd in die Crochem, naast de kapel van de H.Maagd-Maria, tussen Uldricus van Veltmolen enerzijds en voornoemde Gerardus Hermans soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) 8 penning grondcijns, en thans voor (2) een erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1400).

Hermannus Oemen peciam terre sitam (dg: p) in parochia de Uden in loco dicto in die Crochem iuxta capellem beate Marie virginis inter hereditatem Uldrici de Veltmolen ex uno et inter hereditatem Gerardi Hermans soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Gerardo Hermans soen ab eodem hereditarie possidendam pro octo denariis census (dg: et uno exinde solvendis) domino fundi exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra' et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

### 1181 p. 249r.

sabbato post circumcissionis: zaterdag 04-01-1399.  
in crastino epiphanije: dinsdag 07-01-1399.

BP 1181 p 249r 01 za 04-01-1399.

De broers Arnoldus, Johannes, Theodericus en Gerardus, kwv Johannes Vrancken soen van den Dungen, en Boudewinus zv Petrus gnd Boudens soen ev Hadewigis dvw voornoemde Johannes Vrancken soen verkochten aan Batha wv Franco Wert, haar ~~kinderen~~ Henricus en Jacobus, en Lambertus zv Johannes Lemmens soen hun deel in goederen en erfgoederen in Berlicum, die wijlen Jacobus die Wert eertijds bezat, en die erf gvw en kwv voornoemde Jacobus Wert na diens overlijden bezaten en nog bezitten. Goeswinus van Nijewel beloofde dat Jacobus zvw voornoemde Johannes Vrancken soen, zodra hij in het vaderland is teruggekeerd, afstand zal doen.

Arnoldus Johannes Theodericus Gerardus fratres liberi quondam Johannis Vrancken soen van den Dungen Boudewinus (dg: Pe) filius Petri dicti Boudens soen maritus et tutor legitimus Hadewigis sue uxoris (dg: et Goeswinus de Nijewel) filie dicti quondam Johannis Vrancken soen (dg: super) #totam partem et omne jus {boven aan bladzijde: eis compete[ntes in]} bonis et# omnibus (dg: bonis super) hereditariis sitis in parochia de Berlikem quas hereditates #et bona# Jacobus quondam die Wert #prius# possidere consuevit et colere et apprehendere et (dg: pi) quas hereditates #et bona# heredes et liberi eiusdem quondam Jacobi Wert post obitum eiusdem quondam (dg: Arnoldi po) Jacobi Wert possidere consueverunt colere et apprehendere ut dicebant (dg: et super jure ad opus) #et adhuc possident et apprehendunt vendiderunt# Bathe relicte quondam (dg: Puramis) Franconis Wert #Henrico et Jacobo ?'suis et Lamberto filio Johannis Lemmens soen# et suorum<sup>l</sup> liberorum (dg: renuciaverunt) promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex #parte eorum# deponere. Quo facto Goeswinus de Nijewel promisit super omnia quod ipse Jacobum filium dicti quondam Johannis Vrancken soen (dg: super dictis hereditatibus quas) quamcito ad patriam redierit super dictis (dg: he) hereditatibus #et bonis# et jure ad opus dictorum (dg: H) Bathe et suorum liberorum faciet renunciare. Testes Groij et Ywanus datum sabbato post circoncisionem.

BP 1181 p 249r 02 za 04-01-1399.

Jacobus die Wert verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus die Wert prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 249r 03 za 04-01-1399.

Batha wv Franco gnd die Wert, haar kinderen Jacobus en Henricus, Lambertus zv Johannes gnd Lemmens soen ev Hilla dvw voornoemde Franco, en Jacobus die Wert deden tbv Arnoldus, Johannes, Theodericus, Gerardus en Jacobus, kvw Johannes Vrancken soen van den Dungen, en Boudewinus Peters soen afstand van alle erfgoederen en goederen onder de vrijdom van Den Bosch, die voornoemde Johannes Vrancken soen, toen hij leefde, bezat. Voornoemde 'Bela, haar kinderen Jacobus en Henricus, en Boudewinus behouden hieruit een b-erfcijns van 5 schelling, die erfg vw voornoemde Johannes Francken soen moesten betalen aan voornoemde Bela, haar kinderen Jacobus en Henricus, en Boudewinus, gaande uit een beemd gnd die Hodonc, onder de vrijdom van Den Bosch, tussen het water gnd die Aa enerzijds en een steeg die daar loopt anderzijds. Voornoemde Jacobus die Wert beloofde dat zijn zuster Katherina afstand zal doen.

Batha relicta quondam Franconis dicti die Wert cum tutore Jacobus Henricus eius liberi et Lambertus filius Johannis dicti Lemmens soen maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie dicti quondam Franconis #et Jacobus die Wert# super omnibus hereditatibus #et bonis# sitis infra libertatem oppidi de Busco quas Johannes Vrancken soen #van den Dungen# dum vixerit possidere consuevit et colere et apprehendere et super jure ad opus Arnoldi Johannis Theoderici Gerardi #et Jacobi# liberorum dicti quondam Johannis Vrancken soen et Boudewini Peters soen renuciaverunt promittentes super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere salvo (dg: dicti) tamen dictis 'Bele Jacobo et Henrico eius liberis et (dg: Lambero) #Boudewino# hereditario censu quinque solidorum quem heredes dicti quondam Johannis Francken soen dictis Bele Jacobo Henrico eius liberis Boudewino solvere tenentur annuatim ex quodam prato dicto die Hodonc (dg: sito) sito infra dictam libertatem inter aquam dictam die Aa ex uno et inter (dg: hereditatem B) quondam stegam ibidem tendentem ex alio. Quo facto (dg: Jacobus) dictus Jacobus die Wert promisit super omnia quod ipse Katherinam suam (dg: uxorem) sororem super premissis hereditatibus #et bonis# et jure ad opus dictorum Arnoldi Johannis Theoderici et Gerardi et Jacobi liberorum quondam Johannis

Vrancken soen et Baudewini faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1181 p 249r 04 za 04-01-1399.